СОВЕТ
ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  25 мая 2011 года          №  3/3-13                                 с.Верхняя Чернавка

	Об оказании содействия органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности

На основании Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года
«О пожарной безопасности», в соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области от 31 июля 2008 г. № 297-П «Об утверждении Положения о порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности», в целях оказания содействия органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, на основании ст.22 Устава Верхнечернавского муниципального образования,

Совет Верхнечернавского муниципального образования
Р Е Ш И Л:

1. Установить, что Администрация Верхнечернавского муниципального образования в целях доведения до населения информации о действиях по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выполнению требований пожарной безопасности, оказывает содействие органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности.

2. Основной формой оказания содействия органам государственной власти Саратовской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности считать проведение собраний населения с целью рассмотрения вопросов пожарной безопасности.

3. Утвердить График проведения собраний населения на территории Верхнечернавского муниципального образования (приложение).

4. Информирование населения о мерах пожарной безопасности может осуществляться путем проведения противопожарной пропаганды.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.
6. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:

7. - здание администрации, расположенное по адресу: село Верхняя Чернавка, ул.Комсомольская,4.

8. Настоящее решение вывешивается на период 7 календарных дней: с 26 мая 2011 г. по 01 июня 2011 года.

9. Датой обнародования решения считать 26 мая 2011 года.
10. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Верхнечернавского муниципального образования.

11.  Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Верхняя Чернавка ул.Комсомольская 4.
12. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу Верхнечернавского муниципального образования Рыжкову О.В.
Глава Верхнечернавского
муниципального образования                                                   О.В.Рыжкова
Приложение
к Решению Совета Верхнечернавского муниципального образования

от 25.05.2011 г.  №3/3-13
График проведения собраний населения

на территории Верхнечернавского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственный за проведение

	1.
	с.Верхняя Чернавка
	15 июня 2011 г.
	Обеспечение пожарной безопасности населенного пункта
	Белугина Т.В.

	2.
	с.Верхняя Чернавка
	13 июля 2011 года
	Очистка придомовых территорий от сгораемого мусора
	Белугина Т.В.

	3.
	с.Верхняя Чернавка
	17 августа 2011 года
	Обеспечение пожарной безопасности при уборке и хранении грубых кормов
	Белугина Т.В.

	4.
	с.Верхняя Чернавка
	19 октября 2011 г.
	Соблюдение требований пожарной при эксплуатации печного отопления
	Белугина Т.В.

	5.
	с.Верхняя Чернавка
	14 декабря 2011 года
	Соблюдение требований пожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников, ограничение использования пиротехнических изделий
	Белугина Т.В.

Глава Верхнечернавского

муниципального образования

О.В.Рыжкова
2